
DE LA CRUZ BAEZA TERESITA DE J
43.31 kW 26 de Marzo de 2025

PDBT 749170301499

10,141 kWh $ 45,710

71 10,365 kWh $8,836

80.67 % BIMESTRE $ 36,874

$274,257.00 MXN $53,013.00 MXN $221,243.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 610 W 71 198.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.1 %



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

20250025

DE LA CRUZ BAEZA TERESITA DE J  

71 Longi 610W Hi-MO7

4 Growatt Inverter 10 kW

71 Mano de obra especializada.

1 UVIE

1 Certificado de interconexión

71 Inclinacion

Subtotal $ 559,998.43

IVA $ 89,599.75

TOTAL (MXN) $ 649,598.18

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 274,257.00 $ 53,013.00 $ 0.00 $ 221,243.00 $ 221,243.00 $ -428,355.18

2 $ 285,227.28 $ 55,133.52 $ 0.00 $ 230,092.72 $ 230,092.72 $ -198,262.46

3 $ 296,636.37 $ 57,338.86 $ 0.00 $ 239,296.43 $ 239,296.43 $ 41,033.97

4 $ 308,501.83 $ 59,632.42 $ 0.00 $ 248,868.29 $ 248,868.29 $ 289,902.26

5 $ 320,841.90 $ 62,017.71 $ 0.00 $ 258,823.02 $ 258,823.02 $ 548,725.27

6 $ 333,675.58 $ 64,498.42 $ 0.00 $ 269,175.94 $ 269,175.94 $ 817,901.21

7 $ 347,022.60 $ 67,078.36 $ 0.00 $ 279,942.98 $ 279,942.98 $ 1,097,844.19

8 $ 360,903.50 $ 69,761.49 $ 0.00 $ 291,140.69 $ 291,140.69 $ 1,388,984.88

9 $ 375,339.64 $ 72,551.95 $ 0.00 $ 302,786.32 $ 302,786.32 $ 1,691,771.20

10 $ 390,353.23 $ 75,454.03 $ 0.00 $ 314,897.78 $ 314,897.78 $ 2,006,668.98

11 $ 405,967.36 $ 78,472.19 $ 0.00 $ 327,493.69 $ 327,493.69 $ 2,334,162.67

12 $ 422,206.05 $ 81,611.08 $ 0.00 $ 340,593.43 $ 340,593.43 $ 2,674,756.10

13 $ 439,094.29 $ 84,875.52 $ 0.00 $ 354,217.17 $ 354,217.17 $ 3,028,973.27

14 $ 456,658.06 $ 88,270.54 $ 0.00 $ 368,385.86 $ 368,385.86 $ 3,397,359.13

15 $ 474,924.39 $ 91,801.36 $ 0.00 $ 383,121.29 $ 383,121.29 $ 3,780,480.42

16 $ 493,921.36 $ 95,473.42 $ 0.00 $ 398,446.14 $ 398,446.14 $ 4,178,926.56

17 $ 513,678.22 $ 99,292.35 $ 0.00 $ 414,383.99 $ 414,383.99 $ 4,593,310.55

18 $ 534,225.35 $ 103,264.05 $ 0.00 $ 430,959.35 $ 430,959.35 $ 5,024,269.90

19 $ 555,594.36 $ 107,394.61 $ 0.00 $ 448,197.72 $ 448,197.72 $ 5,472,467.63

20 $ 577,818.13 $ 111,690.40 $ 0.00 $ 466,125.63 $ 466,125.63 $ 5,938,593.26

21 $ 600,930.86 $ 116,158.01 $ 0.00 $ 484,770.66 $ 484,770.66 $ 6,423,363.92

22 $ 624,968.09 $ 120,804.33 $ 0.00 $ 504,161.48 $ 504,161.48 $ 6,927,525.40

23 $ 649,966.82 $ 125,636.50 $ 0.00 $ 524,327.94 $ 524,327.94 $ 7,451,853.34

24 $ 675,965.49 $ 130,661.97 $ 0.00 $ 545,301.06 $ 545,301.06 $ 7,997,154.41

25 $ 703,004.11 $ 135,888.44 $ 0.00 $ 567,113.10 $ 567,113.10 $ 8,564,267.51

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,569.3 10,800.6 9,891.2 9,955.6 8,970.5 9,100.9

Consumo actual 10,697.0 1,053.0 10,949.0 9,925.0 21,187.0 7,034.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.
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